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KẾ HOẠCH 

quán triệt, tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện Quy định số 

178-QĐ/TW; Kết luận số 81-KL/TW; Kết luận số 83-KL/TW; Kết luận số 84-

KL/TW; Kết luật số 86-KL/TW; Chỉ thị số 37-CT/TW; Chỉ thị số 38-CT/TW 

của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 

----- 

 

Thực hiện Quy định số 178-QĐ/TW, ngày 27/6/2024 của Bộ Chính trị về 

kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác xây dựng 

pháp luật; Kết luận số 81-KL/TW, ngày 04/6/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực 

hiện Nghị quyết Trung ương 7 khóa XI về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, 

tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường; Kết luận 83-KL/TW, ngày 

21/6/2024 của Bộ Chính trị về cải cách tiền lương; điều chỉnh lương hưu, trợ cấp 

bảo hiểm xã hội, trợ cấp ưu đãi người có công và trợ cấp xã hội từ ngày 01/7/2024; 

Kết luận số 84-KL/TW, ngày 21/6/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị 

quyết số 23-NQ/TW của Bộ Chính trị khóa X về "tiếp tục xây dựng và phát triển 

văn học, nghệ thuật trong thời kỳ mới”; Kết luận số 86-KL/TW, ngày 10/7/2024 của 

Ban Bí thư về phát triển nền Y học cổ truyền Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam 

trong giai đoạn mới; Chỉ thị số 37-CT/TW, ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về đổi 

mới công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn đáp ứng yêu cầu công nghiệp 

hoá, hiện đại hoá nông nghiệp, nông thôn; Chỉ thị số 38-CT/TW, ngày 30/7/2024 

của Ban Bí thư về đẩy mạnh công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng quốc gia đến 

năm 2030 và những năm tiếp theo; (sau đây viết tắt là Quy định số 178-QĐ/TW; Kết 

luận số 81-KL/TW; Kết luận số 83-KL/TW; Kết luận số 84-KL/TW; Kết luật số 86-

KL/TW; Chỉ thị số 37-CT/TW; Chỉ thị số 38-CT/TW) Ban Thường vụ Huyện ủy 

ban hành kế hoạch quán triệt, tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo, tạo sự chuyển biến tích cực về nhận thức 

của các cơ quan, đơn vị, đội ngũ cán bộ, đảng viên và Nhân dân về tầm quan trọng 

của công tác kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công 

tác xây dựng pháp luật; từ đó nêu cao trách nhiệm, tích cực, tự giác lãnh đạo, chỉ 

đạo và tổ chức thực hiện hiệu quả tại địa phương, cơ quan, đơn vị. 

- Tạo sự thống nhất và nâng cao nhận thức, trách nhiệm trong Đảng, chính 

quyền, hệ thống chính trị và Nhân dân trên địa bàn huyện về ý nghĩa, tầm quan trọng 

về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ 



môi trường; về cải cách tiền lương, điều chỉnh lương hưu, trợ cấp; công tác văn học, 

nghệ thuật, góp phần khơi dậy, phát huy mạnh mẽ khát vọng cống hiến, năng lực 

sáng tạo của văn nghệ sĩ; về phát triển nền Y học cổ truyền Việt Nam và Hội Đông 

y Việt Nam trong giai đoạn mới; về đổi mới công tác đào tạo nghề cho lao động 

nông thôn đáp ứng yêu cầu công nghiệp hoá, hiện đại hoá nông nghiệp, nông thôn 

và về đẩy mạnh công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng quốc gia đến năm 2030 

và những năm tiếp theo. 

- Giúp cấp ủy các cấp xây dựng kế hoạch tổ chức quán triệt, tuyên truyền, 

phổ biến và triển khai có hiệu quả Quy định số 178-QĐ/TW; Kết luận số 81-KL/TW; 

Kết luận số 83-KL/TW; Kết luận số 84-KL/TW; Kết luật số 86-KL/TW; Chỉ thị số 

37-CT/TW; Chỉ thị số 38-CT/TW, tạo sự chuyển biến tích cực, góp phần thực hiện 

thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần 

thứ XIV. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức học tập, quán triệt Quy định số 178-QĐ/TW; Kết luận số 81-

KL/TW; Kết luận số 83-KL/TW; Kết luận số 84-KL/TW; Kết luật số 86-KL/TW; 

Chỉ thị số 37-CT/TW; Chỉ thị số 38-CT/TW của Bộ Chính trị, Ban Bí thư phải được 

tiến hành nghiêm túc, hiệu quả, thiết thực theo tinh thần đổi mới, phù hợp với từng 

đối tượng; kết hợp tự nghiên cứu, nghe phổ biến gắn với thảo luận; quan tâm công 

tác kiểm tra, giám sát, báo cáo sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện. Xác định 

việc học tập, quán triệt và thực hiện quy định, kết luận, chỉ thị là trách nhiệm của 

mỗi cán bộ, đảng viên nhất là người đứng đầu cấp ủy. 

- Đổi mới, đa dạng hóa các hình thức, cách thức thông tin tuyên truyền, đảm 

bảo phổ biến những nội dung quan trọng, cốt lõi của Quy định số 178-QĐ/TW; Kết 

luận số 81-KL/TW; Kết luận số 83-KL/TW; Kết luận số 84-KL/TW; Kết luật số 86-

KL/TW; Chỉ thị số 37-CT/TW; Chỉ thị số 38-CT/TW tới đông đảo cán bộ, đảng viên 

và các tầng lớp nhân dân. 

II. Nội dung, hình thức và thời gian 

1. Về nội dung và tài liệu học tập 

- Nội dung: Tập trung làm rõ các nội dung cơ bản của Quy định số 178- 

QĐ/TW của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực trong công tác xây dựng pháp luật; phạm vi điều chỉnh về kiểm soát quyền lực, 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác xây dựng pháp luật; được áp dụng 

đối với cấp ủy, tổ chức đảng, đảng viên, cơ quan, tổ chức, người có thẩm quyền 

trong công tác xây dựng pháp luật và tổ chức, cá nhân khác có liên quan; nguyên 

tắc, phương thức, nội dung, trách nhiệm kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực trong công tác xây dựng pháp luật; về trách nhiệm của cấp ủy, tổ 

chức đảng của cơ quan, tổ chức có thẩm quyền, của cá nhân, tổ chức khác trong công 

tác xây dựng pháp luật. 

Làm rõ những nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để chủ động ứng phó với biến 

đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường; những kết luận 

trong cải cách tiền lương, điều chỉnh lương hưu, trợ cấp; những nhiệm vụ trọng tâm 



để phát triển văn học, nghệ thuật Việt Nam đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai 

đoạn mới; những nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để phát triển nền Y học cổ truyền 

Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam theo tinh thần Chỉ thị số 24-CT/TW, gắn với 

thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII và các chủ trương của Đảng về công tác bảo vệ, 

chăm sóc và nâng cao sức khoẻ Nhân dân trong tình hình mới; nhiệm vụ và giải pháp 

trọng tâm về đổi mới công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn đáp ứng yêu cầu 

công nghiệp hoá, hiện đại hoá nông nghiệp, nông thôn; nhiệm vụ, giải pháp trọng 

tâm về đẩy mạnh công tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng quốc gia đến năm 2030 

và những năm tiếp theo. 

- Tài liệu: 

(1) Quy định số 178-QĐ/TW, ngày 27/6/2024 của Bộ Chính trị về kiểm soát 

quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác xây dựng pháp luật. 

(2) Kết luận số 81-KL/TW, ngày 04/6/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực 

hiện Nghị quyết Trung ương 7 khóa XI về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, 

tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường. 

(3) Kết luận 83-KL/TW, ngày 21/6/2024 của Bộ Chính trị về cải cách tiền 

lương; điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội, trợ cấp ưu đãi người có công 

và trợ cấp xã hội từ ngày 01/7/2024. 

(4) Kết luận số 84-KL/TW, ngày 21/6/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực 

hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW của Bộ Chính trị khóa X về "tiếp tục xây dựng và 

phát triển văn học, nghệ thuật trong thời kỳ mới”. 

(5) Kết luận số 86-KL/TW, ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về phát triển nền 

Y học cổ truyền Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong giai đoạn mới. 

(6) Chỉ thị số 37-CT/TW, ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về đổi mới công 

tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn đáp ứng yêu cầu công nghiệp hoá, hiện đại 

hoá nông nghiệp, nông thôn. 

(7) Chỉ thị số 38-CT/TW, ngày 30/7/2024 của Ban Bí thư về đẩy mạnh công 

tác tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng quốc gia đến năm 2030 và những năm tiếp theo. 

2. Về đối tượng, hình thức học tập  

2.1. Đối tượng: tất cả cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong toàn Đảng bộ.  

2.2. Hình thức nghiên cứu, học tập: Tiếp sóng Hội nghị trực tuyến do Tỉnh ủy 

tổ chức tại 10 điểm cầu từ cấp huyện đến xã.  

3. Thành phần, địa điểm nghiên cứu, học tập, quán triệt 

3.1. Cấp huyện và các xã 

  - Thành phần điểm cầu huyện: Các đồng chí Huyện ủy viên, Ủy viên UBKT, 

các phó Ban HĐND huyện, lãnh đạo các ban Đảng, phó giám đốc trung tâm chính 

trịhuyện; Bí thư các TCCSĐ trực thuộc.  

+ Địa điểm; Hội trường BCH Đảng bộ huyện. 



 - Thành phần điểm cầu 09 xã: Các đồng chí Đảng ủy viên, lãnh đạo HĐND, 

UBND, Mặt trận và các Hội đoàn thể, Bí thư, Phó bí thư các chi bộ; Tổ tuyên truyền 

của xã, quần chúng cốt cán.  

+ Địa điểm; Hội trường trực tuyến của UBND các xã. 

- Thời gian hoàn thành: Trong quý III/2024.  

3.2. Các TCCSĐ trực thuộc 

 - Cấp ủy, tổ chức Đảng, Mặt trận và các đoàn thể tổ chức phổ biến, quán triệt, 

học tập, nghiên cứu Quy định số 178-QĐ/TW; Kết luận số 81-KL/TW; Kết luận số 

83-KL/TW; Kết luận số 84-KL/TW; Kết luật số 86-KL/TW; Chỉ thị số 37-CT/TW; 

Chỉ thị số 38-CT/TW đến tất cả cán bộ, đảng viên và tuyên truyền đến toàn thể công 

chức, viên chức và Nhân dân bằng các hình thức phù hợp, hiệu quả.  

- Hình thức: Lồng ghép trong sinh hoạt Chi, Đảng bộ, sinh hoạt cơ quan, sinh 

hoạt các hội, đoàn thể; tự nghiên cứu tài liệu...  

- Thời gian hoàn thành: Trong quý III/2024.  

.  III. Công tác phổ biến, tuyên truyền và kiểm tra, giám sát 

 1. Công tác phổ biến, tuyên truyền 

 - Các cấp ủy, tổ chức đảng chỉ đạo phổ biến Quy định số 178-QĐ/TW; Kết 

luận số 81-KL/TW; Kết luận số 83-KL/TW; Kết luận số 84-KL/TW; Kết luật số 

86-KL/TW; Chỉ thị số 37-CT/TW; Chỉ thị số 38-CT/TW đến tất cả các cấp ủy, 

lãnh đạo và cán bộ, đảng viên cấp mình; đồng thời tuyên truyền rộng rãi các nội 

dung, giải pháp thực hiện chỉ thị, kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy trên các phương tiện thông tin đại chúng với các hình 

thức phù hợp, thường xuyên.  

  - Các cơ quan thông tin, truyền thông chủ động xây dựng kế hoạch, có chuyên 

trang, chuyên mục phổ biến, tuyên truyền sâu rộng nội dung các kết luận, chỉ thị của 

Bộ Chính trị, Ban Bí thư; làm cho Nhân dân hiểu về các chủ trương, quan điểm của 

Đảng cũng như các nhiệm vụ và giải pháp được đề ra trong Quy định số 178-

QĐ/TW; Kết luận số 81-KL/TW; Kết luận số 83-KL/TW; Kết luận số 84-KL/TW; 

Kết luật số 86-KL/TW; Chỉ thị số 37-CT/TW; Chỉ thị số 38-CT/TW. 

 - Mặt trận Tổ quốcViệt Nam, các tổ chức chính trị-xã hội... tổ chức tuyên 

truyền, phổ biến rộng rãi các kết luận, chỉ thị của Bộ Chính trị, Ban Bí thư đến đông 

đảo cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân. 

 2. Công tác kiểm tra, giám sát 

 Các cấp ủy, tổ chức đảng cần xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát việc học 

tập, quán triệt và xây dựng kế hoạch thực hiện các kết luận, chỉ thị của Bộ Chính trị, 

Ban Bí thư. Việc kiểm tra, giám sát cần thực hiện nghiêm túc, theo lộ trình phù hợp 

để bảo đảm nắm chắc tình hình, đôn đốc, uốn nắn kịp thời và biểu dương, nhân rộng 

các mô hình hay, cách làm hiệu quả tại địa phương, đơn vị.   

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 



1. Căn cứ kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện ủy, các đảng ủy trực thuộc, các 

tổ chức chính trị xã hội huyện xây dựng kế hoạch thực hiện và chỉ đạo việc triển 

khai học tập, quán triệt kịp thời, hiệu quả; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát 

việc thực hiện và báo cáo kết quả về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo 

Huyện ủy).  

2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy chỉ đạo và phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên 

quan thường xuyên tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, tạo sự thống nhất 

cao trong Đảng, sự đồng thuận trong Nhân dân nhằm thực hiện hiệu quả các nội 

dung, yêu cầu của Quy định số 178-QĐ/TW; Kết luận số 81-KL/TW; Kết luận số 

83-KL/TW; Kết luận số 84-KL/TW; Kết luật số 86-KL/TW; Chỉ thị số 37-CT/TW; 

Chỉ thị số 38-CT/TW và báo cáo kết quả triển khai về Ban Thường vụ Huyện ủy 

biết, chỉ đạo. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo), 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo),  

- Các ban đảng, UBMTTQ và các tổ chức CT-XH, 

- UBND huyện, 

- Các TCCSĐ trực thuộc, 

- Lưu Văn phòng Huyện ủy. 

      T/M BAN THƯỜNG VỤ 

        PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

                 Phạm Văn Sâm 
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